
29/08/2024 08:08

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

Detalhe Editais e Licitações
Licitação:

PE 011/24 - Aquisição de ativos de switchs.

Unidade:

JUCERJA - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Status:

Inscrição de Propostas Pregão Eletrônico - 14.133/2021

Modalidade da Licitação: Critério de Julgamento:

Menor Preço

Data de Abertura da Sessão

29/08/2024 08:00:00 26/09/2024 10:00:00

Data/Hora de Publicação:

Modo de Disputa:

Aberto

Ord.

LOTE 1

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

1

SWITCH,Tipo: 10GBE PARA DATACENTER TIPO 2, ESTRUTURA: RACK 19`` X 1U,
PROTOCOLO: UDP, TFTP, TCP ,TELNET, FTP, SYSLOG, MD5, BFD IPV4, ROUTERS,
ICMP, IP FRAGMENT FILTERING, ARP, DHCP (RELAY), PROXY ARP, VRRP, DNS
(CLIENT), 31-BIT PRE, VELOCIDADE: 10/100/1000 Mbps e 10 GBPS, QUANTIDADE
PORTAS: 24, TIPO PORTA: 10GbE SFP+, CONEXAO: FIBRA OTICA SFP+, REDE
VIRTUAL: 4094 VLANS 802.1q, CONEXAO CASCATEAMENTO: IRF 9 SWITCHES,
TENSAO ALIMENTACAO: BIVOLT REDUNDANTE, MEMORIA: 2048 MB SDRAM, BUFFER
DE PACOTE: 2 MB, PROCESSADOR: 512 MB, CAPACIDADE DE PRODUCAO: 488
MILHOES DE PPS, CAPACIDADE DE ROUTING: 256 Gbps, TAMANHO DA TABELA
ROUTING: 32.000 ENDERECOS MAC, FUNCIONALIDADES GESTAO: IMC -
INTELLIGENT MANAGEMENT CENTER INTERFACE DE LINHA DE COMANDO
NAVEGADOR DA WEB GERENCIADOR DE SNMP TELNET HTTPS RMON1 FTP, FORMA
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:150028 - Código do Item:7011.001.0134

2 N

2

SWITCH,Tipo: GERENCIAVEL DE DISTRIBUICAO, ESTRUTURA: 19``X IU,
PROTOCOLO: GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE: 10/100/1000 Mbps e 10 GBPS,
QUANTIDADE PORTAS: 48, TIPO PORTA: PORTA: RJ45 E FIBRA, CONEXAO: 48 portas
POE+ 10/100/1000BASE-T, 4 portas SFP+, REDE VIRTUAL: 4094 VLANS, CONEXAO
CASCATEAMENTO: IRF 9 SWITCHES, TENSAO ALIMENTACAO: 100-240VCA -
50/60HZ, MEMORIA: SDRAM DE 1 GB BUFFER DE PACOTES: 3 MB, PROCESSADOR:
128 MB, CAPACIDADE DE PRODUCAO: 130.9 Mpps FORWARDING RATE, CAPACIDADE
DE ROUTING: 176 Gbps, TAMANHO DA TABELA ROUTING: 10000,
FUNCIONALIDADES GESTAO: IMC - INTELLIGENT MANAGEMENT CENTER INTERFACE
DE LINHA DE COMANDO NAVEGADOR DA WEB GERENCIADOR DE SNMP TELNET
HTTPS RMON1 FTP, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:158436 - Código do
Item:7011.001.0151

2 N

 21 /



29/08/2024 08:08

Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de Aquisições

3

SWITCH,Tipo: SWITCH DE ACESSO TIPO I GERENCIAVEL, ESTRUTURA: RACK 19``,
PROTOCOLO: GIGABIT ETHERNET, VELOCIDADE: 1/5/10 GBE E 100/1000 UTP,
QUANTIDADE PORTAS: 48 PORTAS, TIPO PORTA: RJ 45 E FIBRA, CONEXAO:
AUTOSENSE RJ-45/FIBRA OTICA, REDE VIRTUAL: COM VLAN, CONEXAO
CASCATEAMENTO: N/A, TENSAO ALIMENTACAO: 100 A 240V COM FREQUENCIA DE
50/60HZ, MEMORIA: N/A, PROCESSADOR: 290 MPPS, CAPACIDADE DE PRODUCAO:
32.000 ENDERECOS MAC, CAPACIDADE DE ROUTING: SIM, TAMANHO DA TABELA
ROUTING: N/A, FUNCIONALIDADES GESTAO: HTTP, TELNET, SSH, SNMP (V1, V2,
V3), RMON, NTP, SNTP, DHCP, NETFLOW, DSCP, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE -
ID:168152 - Código do Item:7011.001.0170

12 N

4

SWITCH,Tipo: SWITCH ACESSO L3, ESTRUTURA: 19``X IU, PROTOCOLO: DUAL
STACK (IPV4 AND IPV6), MLD SNOOPING FORWARD, IPV6 ACL/QOS, IPV6 ROUTING,
IP MULTICAST SNOOPING E DATA-DRIVEN IGMP, LLDP-MED (MEDIA ENDPOINT
DISCO, VELOCIDADE: 10/100/1000 Mbps e 10 GBPS, QUANTIDADE PORTAS: 24,
TIPO PORTA: 24 10/100/1000BASE-T E 2 PORTAS 1O GBE SFP, CONEXAO: POE+
(802at), REDE VIRTUAL: 4094 VLANS, CONEXAO CASCATEAMENTO: COM
EMPILHAMENTO DE 8 SWITCHS, TENSAO ALIMENTACAO: 110/220 Vca, MEMORIA: 2
GB, PROCESSADOR: 1.2 GHZ, CAPACIDADE DE PRODUCAO: 92.5 MPPS,
CAPACIDADE DE ROUTING: 160 GBPS, TAMANHO DA TABELA ROUTING: 10.000,
FUNCIONALIDADES GESTAO: GERENCIAMENTO CENTRALIZADO DE REDES,
INTERFACE DE LINHA DE COMANDO; INTERFACE WEB, GERENCIADOR DE SNMP,
FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:159192 - Código do Item:7011.001.0152

8 N

5

TRANSCEIVER,TIPO CONVERSAO: INTERFACE 10 GB SFP + SR, VELOCIDADE
DADOS: 10 GBASE - SR, CONECTORES: FIBRA OTICA MULTIMODO, DIMENSOES:
N/A, TEMPERATURA OPERACAO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:
168160 - Código do Item:6099.010.0024

72 N

6
SOFTWARE,TIPO: SOFTWARE DE GERENCIA E MONITORAMENTO, APLICACAO:
SOLUCAO DE COMUTADORES DE REDE DE DADOS SWITCHES, LICENCA: PERPETUA -
ID:131303 - Código do Item:7035.026.0266

1 N

7
SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO DE REDE DE COMPUTADORES,
DESCRICAO: SERVICO DE PLANEJAMENTO E INSTALACAO FISICA E LOGICA SWITCH
DE ACESSO - ID:175917 - Código do Item:0316.002.0004

1 N

8

SERVICOS DE SOLUCAO DE SOFTWARE E HARDWARE,DESCRIÇÃO: CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE SUPORTE
TECNICO E MANUTENCAO PARA SOLUCAO DE SWITCHES, SOFTWARE E HARDWARE -
ID:142131 - Código do Item:0792.001.0008

60 N

9
SERVICOS DE TREINAMENTO,DESCRIÇÃO: TREINAMENTO BASICO DE
ADMINISTRACAO DE SWITCHES, TIPO SERVICO: TREINAMENTO, ORIGEM: PESSOA
JURIDICA - ID:160984 - Código do Item:0335.005.0611

1 N

 22 /


